
Úsilov
Kraj: Plzeňský Okres: Domažlice

Správní obvod: Domažlice GPS souřadnice: 49.396845N, 13.126962E

Nadmořská výška: 467 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 814 ha

Počet obyvatel: 127 PSČ: 345 06

Adresa URL: www.usilov.cz

O obci
Obec Úsilov leží 7 km východně od Kdyně v rozlehlé kotlině, obklopené zalesněnými hřebeny
Chudenické a Švihovské vrchoviny. Vsí, položenou na úpatí Černé skály (731 m n. m.), protéká potok
Dubovka, na němž byly v minulosti vytvořeny 2 rybníky – větší, nazývaný Mlýnský, a menší, zvaný
Pilařský.

Historie obce
Nejstarší zmínky o vsi pocházejí z berního rejstříku Plzeňského kraje, který byl sestaven k roku 1379.
Ačkoliv můžeme předpokládat, že ves byla založena již dříve, je tento rok uváděn jako nejstarší
psaná zmínka o Úsilově. V tomto období patřila ves ke hradu Švihovu.

Ubytování a restaurace
Stravování v Úsilově nabízí místní hospoda, jejíž majitelkou je Květoslava Svobodová. Ubytování v
obci možné není, nejbližší ubytovací zařízení se nachází v nedaleké Kdyni.

Okolí a příroda
Obec leží v rozlehlé kotlině, obklopené zalesněnými hřebeny Chudenické a Švihovské vrchoviny. Vsí,
položenou na úpatí Černé skály (731 m), protéká potok Dubovka, na němž byly v minulosti vytvořeny 2
rybníky - větší, Mlýnský a menší Pilařský.

Současnost obce
Ves položená stranou hlavních komunikací si udržela původní zástavbu i ráz, narušený pouze rozlehlým
zemědělským komplexem. V obci najdeme obecní úřad, poštu, mateřskou školu, fotbalové hřiště a
knihovnu. V obci Úsilov má ordinaci praktický lékař.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa a cyklotrasa č. 2192. Sportovci mají v Úsilově k dispozici fotbalové
hřiště.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1823/usilov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:06:33



Ve vsi se nachází pseudogotická kaple z roku 1868 a historická tvrz, která byla přestvěna na sýpku.

Doprava
Obcí prochází silnice III/18413.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1823/usilov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 08:06:33


